PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11 августа 2022 года

	№ 1905

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении перечня объектов

ремонта автомобильных дорог

общего пользования местного значения

на территории Кондинского района в 2022 году

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Кондинского района постановляет:

1. Утвердить перечень объектов ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Кондинского района в 2022 году (приложение).
2. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры.
3. Постановление вступает в силу после его подписания.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района С.А. Боенко.

	Глава района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Постановления 2022

Приложение

к постановлению администрации района

от 11.08.2022 № 1905
 Перечень
объектов ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
на территории Кондинского района в 2022 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Мощность объекта

	Сроки выполнения работ (начало -окончание)
	Источник финансирования
	Ответственный за реализацию мероприятия / участник мероприятия

	1.
	Выполнение работ

по ремонту асфальтобетонного покрытия автомобильных
дорог в пгт. Междуреченский
	Улицы

пгт. Междуреченский

 с асфальтобетонным покрытием - 800 кв. м
	Июль - сентябрь 2022 года
	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджет поселения
	Муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района, комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	2.
	Выполнение работ
по грейдированию щебеночного покрытия автомобильных дорог
в пгт. Междуреченский по:

ул. Строителей,

ул. Королева,

ул. Молодежная,

ул. Чехова,

ул. Матросова,

ул. Комбинатская,

ул. Речников,

ул. 2-й квартальный проезд,

ул. 3-й квартальный проезд,

ул. Юбилейная,

ул. Ленина,
ул. Чапаева,

ул. Буденного
	5 400 кв. м

2 400 кв. м

1 700 кв. м

 660 кв. м

2 850 кв. м

2 700 кв. м

8 400 кв. м

3 360 кв. м

 960 кв. м

2 160 кв. м

1 800 кв. м

3 267 кв. м

3 180 кв. м
	Июль - сентябрь 2022 года
	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджет поселения
	Муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района, комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	3.
	Выполнение работ по устройству водоотведения

на улицах

ул. Механошина,

ул. Панова,

ул. 50 лет Победы,

ул. Весенняя,

пгт. Междуреченский

	455 м

425 м

680 м

460 м
	Июль - сентябрь 2022 года
	Бюджет поселения
	Муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района, комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	4.
	Выполнение работ по ремонту асфальтобетонного покрытия ул. Ф.Новикова в пгт. Мортка
	430 м
	Июнь - август 2022 года
	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджет поселения
	Администрация
гп. Мортка, комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	5.
	Выполнение ямочного ремонта по улицам
в пгт. Мортка
	631 кв. м
	Июнь - август 2022 года
	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджет поселения
	Администрация
гп. Мортка, комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	6.
	Выполнение работ

по обустройству объекта «Дорога к школе»

по ул. П.Морозова

в пгт. Куминский
	430 м
	Июнь - октябрь 2022 года
	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджет Кондинского района,

бюджет поселения
	Муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района, администрация
гп. Куминский, комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	7.
	Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги
по ул. Комсомольская
в п. Лиственичный
	640 м
	Июль - октябрь 2022 года
	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджет района
	Муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района, комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	8.
	Выполнение работ по ремонту внутрипоселковой дороги
по ул. Северная
в п. Половинка
	509 м
	Июнь - октябрь 2022 года
	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджет Кондинского района, бюджет поселения
	Муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района, администрация
сп. Половинка,

комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	9.
	Выполнение работ ремонта дорог по ул. Весенняя,

ул. Комбинатская,

ул. Панова, ул. Механошина, пгт. Междуреченский
	940 м
	Июль - октябрь 2022 года
	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджет Кондинского района
	Муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района, комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	10.
	Выполнение работ
по переносу
автобусной остановки
в пгт. Междуреченский
	1 шт.
	Август - октябрь 2022 года
	Бюджет поселения,

бюджет Кондинского района
	Муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района, комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	11.
	Выполнение работ по ремонту съезда к паромной переправе с. Ямки
	150 кв. м
	Июнь - сентябрь 2022 года
	Бюджет Кондинского района
	Муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района, комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	12.
	Выполнение работ по ремонту дороги ул. Г.М.Борисова

пгт. Мортка
	3 123,95 кв. м
	Сентябрь -октябрь
2022 года
	Бюджет поселения
	Администрация
гп. Мортка

	13.
	Выполнение работ по ремонту дороги ул. 50 лет ВЛКСМ

пгт. Мортка
	183,2 кв. м
	Сентябрь -октябрь
2022 года
	Бюджет поселения
	Администрация
гп. Мортка

	14.
	Выполнение работ по ямочному ремонту автомобильной дороги Кедровое - Болчары
	520 кв. м
	Август - октябрь 2022 года
	Бюджет Кондинского района
	Муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района, комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	15.
	Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги
по ул. Дзержинского
(от ул. Быковского

до ул. Титова)

в пгт. Междуреченский
	1 650 кв. м
	Август - октябрь 2022 года
	Бюджет Кондинского района
	Муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района, комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района